Договор купли-продажи недвижимого имущества № ___
г. Омск

 «___» ________ 2018 г.

Открытое акционерное общество «Ушаковское» в лице конкурсного управляющего Атрощенко Владимира Васильевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 25.10.2016 г. по делу № А46-9923/2015, именуемое в дальнейшем Продавец с одной стороны,

и ____________________________________________________________________________________ в лице ___________________________________________________________________________________, действующего(-ей) на основании ____________________________________________________________, именуемое(-ый) в дальнейшем Покупатель с другой стороны (далее совместно именуемые – Стороны),

в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № __________от ________ 2018 г., заключили настоящий договор (именуемый в дальнейшем – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять от Продавца и оплатить в соответствии с условиями Договора и на основании Протокола о результатах проведения торгов №_________ от «___» ___________ 2018 г. имущество в составе Лота № ____ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (именуемое в дальнейшем – Имущество), которое приобретается Покупателем в собственность;
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора Имущество никому не продано, не подарено, в споре, под залогом, запрещением (арестом) не состоит, рентой, арендой, наймом или какими-либо иными обязательствами не обременено.
1.4. Покупателем Имущество перед заключением Договора осмотрено. Претензий по поводу состояния Имущества у Покупателя нет.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Расчет между сторонами производится следующим образом:

2.1.1. Цена продажи Имущества определена по результатам открытых торгов в форме аукциона, состоявшихся в электронной форме на электронной торговой площадке ЭТП «Электронные системы Поволжья» в сети Интернет по адресу http://el-torg.com, и составляет, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № ____________ от ______________ 2018 г., _________  (___________________________________________) рублей (НДС не облагается).
2.1.2. Внесенный Покупателем задаток по _______________ в сумме ___________ (___________________________________________________) рублей засчитывается в счет исполнения обязательства по оплате цены Имущества.

2.1.3. За вычетом суммы внесенного задатка Покупатель обязан заплатить Продавцу ___________ (____________________________________) рублей в течение тридцати дней со дня подписания Договора.
2.2. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество. Эти расходы не включены в цену Имущества и уплачиваются Покупателем сверх нее по мере необходимости.
2.3. Расчеты по Договору производятся перечислением Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца платежным поручением.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Имущество Покупателю в течение пяти дней с момента полной оплаты имущества Покупателем по настоящему договору по акту приема-передачи.

3.1.2. Передать Покупателю вместе с Имуществом всю необходимую документацию на Имущество.
3.1.3. Совместно с Покупателем зарегистрировать переход права собственности на Имущество.
3.2. Продавец вправе:

3.2.1. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае однократного неисполнения Покупателем своих обязанностей, установленных п. 2.1. настоящего Договора.
3.3. Покупатель обязуется:

3.3.1. Принять Имущество в предусмотренные в Договоре сроки.
3.3.2. Уплатить за Имущество его цену в соответствии с п. 2.1. настоящего договора.
3.3.3. Осуществить за свой счет все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае обременения Имущества правами третьих лиц.

3.5. При расторжении настоящего Договора по основаниям, указанным в п. 3.2, 3.4, сторона, выступающая инициатором расторжения Договора, должна направить другой стороне письменное уведомление. В этом случае датой расторжения договора будет являться дата получения уведомления другой стороной.

3.6. При расторжении Договора по основаниям, указанным в 3.2. Продавец освобождается от обязанности возвращения Покупателю денежных средств, уплаченных им до расторжения настоящего Договора.

3.7. При расторжении Договора по основаниям, указанным в п. 3.4. Продавец в течение 10 (десяти) дней возвращает Покупателю уплаченные им по настоящему Договору денежные средства.

4. Переход права собственности
4.1. Государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после осуществления Покупателем полного расчета по Договору.
4.2. Риск случайной гибели или порчи Имущества до момента его передачи Покупателю лежит на Продавце.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. Стороны отвечают за виновное неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора.

5.2. За просрочку платежа Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в виде пени в размере 0,05 % от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен на 3 (трех) листах, 3 (трех) страницах, прочитан вслух и содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета Договора, отменяет и делает недействительным все другие обязательства или представления, которые могли быть или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

6.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, 1 (один) для Продавца, 1 (один) для Покупателя, 1 (один) хранится в архиве компетентных органов Омской области по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон

	«Продавец»

ОАО «Ушаковское»

ИНН 5522007286, КПП 552201001
Юридический адрес:
646459, Омская обл., Муромцевский р-н,
с. Ушаково, ул. Солнечная, д.2

Расч. счет 40702810709080000040
(для не залогового имущества) и №40702810409000001840
(для залогового имущества)
в Омском РФ АО «Россельхозбанк» в г. Омске

БИК 045209822
Кор. счет № 30101810900000000822
Конкурсный управляющий

_________________/ В.В. Атрощенко /

м.п.
	«Покупатель»

___________________________________
ИНН
КПП

ОГРН

Юридический адрес:

Фактический адрес:
Расчетный счет:

В Банке
БИК
корр/счет

Должность

_________________ / ________________ /

м.п.

3